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PROTOKÓŁ NR 11/19 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 14 października 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 14:20 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
3 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha, 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska, 
Podinspektor w Referacie Kontroli i Audytu Wewnętrznego  Monika Pasturczak. Posiedzenie 
otworzył, stwierdził kworum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Jarosław 
Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał  
na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 11. posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony. Do porządku 
obrad został wprowadzony punkt „Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia 
kontroli sprawowania nadzoru właścicielskiego w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie  
Sp. z o.o.”. Zmieniony porządek obrad stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3  
Protokół nr 10/19 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 9 września 2019 r. został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad.4 Zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonymi przez Referat Kontroli  

i Audytu Wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gryfinie. Analiza wniosków  
z kontroli zewnętrznych Zarządu Powiatu w Gryfinie i powiatowych jednostek 
organizacyjnych.  

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Podinspektor w Referacie Kontroli i Audytu 

Wewnętrznego  Monika Pasturczak. 
 
Komisja Rewizyjna zapoznała się z wystąpieniem pokontrolnym skierowanym do Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie w związku przeprowadzoną w terminie 
od 16 listopada 2018 r. do 20 listopada 2018 r. kontrolą planową, problemową w zakresie 
sprawdzenia wykorzystania środków finansowych na dofinansowanie dokształcenia  
i doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 r. (zał. nr 3) oraz wystąpieniem 
pokontrolnym skierowanym do Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie w związku z przeprowadzoną w terminie od 24 czerwca 2019 r. do 28 czerwca  
2019 r. kontrolą planową, problemową w zakresie prawidłowości windykacji należności  
w 2018 r. i w I kwartale 2019 r. (zał. nr 4). W przypadku obu wystąpień pokontrolnych 
Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Podinspektor w Referacie Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego  Monika Pasturczak. 
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Ad.5  Analiza i opiniowanie projektów uchwała na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Gryfińskiego, położonej w obrębie Stare Czarnowo, gmina Stare Czarnowo (druk  
nr 1/XI). 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że właścicielem nieruchomości oznaczonej numerem działki 517/3 
położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Czarnowo jest Powiat Gryfiński. Powyższa 
nieruchomość przylega bezpośrednio do nieruchomości oznaczonej numerem działki 73/1, 
która stanowi własność osoby fizycznej. Właściciel działki 73/1 wystąpił z wnioskiem  
o sprzedaż działki nr 517/3 celem poprawy waunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, dlaczego sprzedaż ma się odbyć w drodze 
bezprzetargowej.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w miejscowości Stare Czarnowo 
są dwie drogi wylotowe prowadzące do „starej” drogi ekspresowej S3, czyli można skręcić  
w prawo wzdłuż ulicy Szczecińskiej oraz w lewo, przejeżdżając przez całą miejscowość  
i wjeżdżając do m. Kołbacz. Przedmiotowa nieruchomość jest przy pasie drogowym drogi 
powiatowej, znajdującej się na końcu miejscowości, która pasem zieleni dolega do drogi 
powiatowej. Z uwagi na usytuowanie, kształt oraz powierzchnię nie można ustanowić 
odrębnej działki.   
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, w jaki sposób ustalana jest cena sprzedaży. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że regulują to przepisy z zakresu 
gospodarki nieruchomościami. Zarząd Powiatu na podstawie zleconej, aktualnej wyceny 
ustala cenę sprzedaży nieruchomości. Zarząd Powiatu może podnieść cenę na tym etapie, 
doliczając koszty przygotowujące nieruchomość pod sprzedaż. Często bywa tak, że koszty 
podziału geodezyjnego są wyższe od samej wyceny działki, ale koszty są doliczane. Zarząd 
Powiatu przygotowując przedmiotowy projekt uchwały podjął uchwałę ustalając cenę 
nieruchomości do sprzedaży na kwotę  6 660,00 zł.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy dużo jest tego typu nieruchomości. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha odpowiedziała, że regulowane są takie stany zaszłości przy drogach.   
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że są spadkobiercami budownictwa 
poniemieckiego, gdzie w pasie drogowym, a dokładnie w chodniku występują ganki, schody 
prowadzące do domów i często ludzie chcą uporzadkować sprawy geodezyjne. Starosta 
odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, że sprzedaż planowana jest 
w drodze bezprzetargowej i jeżeli Rada Powiatu podejmie uchwałę, to cena nie będzie 
podlegać negocjacji.  
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej  
w obrębie 5 miasta Gryfino, gmina Gryfino (druk nr 2/XI). 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda zapytał, co znajduje się obecnie w tej 
nieruchomości.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że obecnie obiekt jest pusty. 
Wcześniej znajdował się w nim Zespół Szkół Specjalnych. Przedmiotowy projekt uchwały 
dotyczy sprzedaży części nieruchomości. Pozostała część wykorzystywana jest na cele 
mieszkaniowe. Ogólnie są 4 mieszkania, w tym dwa prowadzone są na potrzeby Powiatu,  
a zarządza nim Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Dodał, że jest taki zakres 
sprzedaży, ponieważ nie są w stanie wyodrębnić części mieszkaniowej na lokale, które 
stanowiłyby osobną nieruchomość.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Zarząd Powiatu również przy 
ustaleniu ceny kierował się wyceną. Kwota sprzedaży nieruchomości została ustalona na 
1 600 000,00 zł. Procedura sprzedaży będzie trwała około 2 miesiecy, ponieważ przy takiej 
cenie wymagane jest ogłoszenie w prasie ogólnopolskiej oraz są dłuższe terminy ogłoszeń. 
Jezeli dojdzie do sprzedaży nieruchomości, to będzie stanowić już przychód do budżetu 
powiatu na 2020 r.  
 
Przewodniczący Komisji Jaroslaw Przygoda zapytał, czy wcześniej ktoś był 
zainteresowany przedmiotową nieruchomoscią. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że tak. Swojego czasu zwróciło się 
Stowarzyszenie Iskierka, które na Górnym Tarasie prowadzi przedszkole. Stowarzyszenie 
chciało obiekt wziąść w dzierżawę, jednak ze względu na stan obiektu obawiano się, że będą 
chcieli później wystąpić z wnioskiem o zwolnienie z odpłatności z tytułu dzierżawy w zamian 
za wyremontowanie pomieszczeń. Zarząd Powiatu chciał tego uniknąć. Starosta kontynuując 
powiedział, że w ostatnim okresie firma Fliegel Textilservice była zaintersowana wynajmem 
budynku pod lokale mieszkalne dla przyjezdnych pracowników. Ponadto ostatnio również 
rozpytywał się jeden z bizmesmenów gryfińskich zajmujący się branżą hotelową. Około 
czterech lat temu firma developerska chciała nabyć całą nieruchomość. Jednak wówczas 
Powiat nie był przygotowany, a dodatkową kwestią jest kwestia lokatorów. Nie można 
sprzedawać mieszkań z ludźmi. Starosta konntynuując powiedział, że trudnością 
nieruchomości jest wspólny węzeł łączący część po szkole oraz część mieszkalną. Jednak 
zapewne nowy nabywca z tym sobie poradzi.  
 
W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
  

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji 
“Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016-2020”  
za lata 2016-2018 (druk nr 3/XI). 
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Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska. 

 
Randy Tomasz Mirakowskim zapytał o znaczenie praktyczne Raportu dla Powiatu 
Gryfińskiego. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że ustalone są obszary interwencji. W każdym obszarze są wskazane cele  
i zadania. Zazwyczaj są to zadania realizowane przez gminy, ale są również realizowane 
przez Powiat.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, co w porównaniu do lat poprzednich zmieniło się  
w Raporcie.  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że sytuacja polepsza się. Rokrocznie były udzielane dotacje dla osób 
fizycznych na wymianę pieca. Naczelnik kontynuując poinformowała, że uchwałą Rady 
Powiatu został przyjęty Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016-
2020 i zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska organ wykonawczy powiatu co dwa lata 
sporządza i przedkłada Radzie Powiatu raport z wykonania programu. Programy 
przygotowane są na szczeblu powiatowym i gminnym. Programy gminne muszą być spójne  
z powiatowym. Programy sporządzane są na podstawie wytycznych z ministerstwa.  
W raporcie są ściśle określone cele i zadania, do których opracowania posłużyły przede 
wszystkim ankiety wypłenione przez gminy, nadleśnictwa, zarządców dróg, Urząd 
Marszałkowski, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, jakie są najważniejsze zadania do realizacji na 2019 r. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że nie ma podziału na poszczególne latach, program przewiduje realizację 
zadań w ciągu 5 lat. Realizację zadań wskazanych w Programie dla Powiatu Gryfińskiego na 
lata 2016-2018 przedstawia tabela 11 Raportu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że wymierną sprawą jest 
dofinansowywanie zadań związanych z wymianą piecy. W porównaniu do roku poprzedniego 
kwota na ten cel jest wyższa i wyniosła 228 000,00 zł.  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
powiedziała, że autor Rapartu oraz Wydział Ochrony Środowiska ocenił pozytywnie 
realizację Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016-2018.   
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do systemów fotowoltaicznych zapytał, czy  
gminy korzystają ze środków rządowych na ten cel, czy na przestrzeni kilku lat jest postęp. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
powiedziała, że tych programów jest coraz więcej. Powiat ma przygotowane programy  
z przeznaczeniem dla osób fizycznych dofinansowujące montaż solarów, paneli 
fotowoltaiczny, wymianę pieca.  
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że są firmy specjalizujące się montażem 
paneli fotowoltaicznych. Zazwyczaj odbywa się to w ten sposób, że gmina organizuje 
spotaknie z zainteresowanymi mieszkańcami, nawiązywane są prywatne kontakty z firmami, 
które od początku do końca mogą prowadzić sprawę. Starosta kontynuując poinformował,  
że planują zmodyfikować program, na podstawie którego udzielają dofinansowań, chcąc 
odejść od udzielania dotacji na wymianę pieców na węglowe, a wspierać tylko alternatywne 
źródła ciepła, czyli gaz, pompy ciepła, solary. Ponadto myślą o wspieraniu działań  
dot. retencji wody deszczowej.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Karina Osińska. 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia kierunków polityki 
budżetowej do opracowania budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok (druk  
nr 4/XI). 

 
Skarbnik Powiatu Jolatna Staruk powiedziała, że jak co roku został Radnym przedłożony 
projekt uchwały określajacy kierunki polityki budżetowej do opracowania budżetu Powiatu 
na 2020 r. Część zadań została również ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu, 
są to tzw. kluczowe zadania inwestycyjne, które zostały częściowo rozpoczęte, tj. są 
realizowane bądź są w fazie projektowania i składania wniosków aplikacyjnych.  Druga część 
nie jest zależna. Na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy, jak będzie przedstawiała się pomoc z 
budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego w zakresie subwencji oświatowej, 
udziału w dochodach, w podatkach. Informacja w tym zakresie będzie na koniec 
października. Niemniej jednak dochody te zostaną ujęte w budżecie na 2020 r. W projekcie 
uchwały zostały przedstawione priorytetowe zadania, które są realizowane w roku biężacym i 
będą kontynuowane w 2020 r. Największym zadaniem jest rozbudowa Szpitala Powiatowego 
w Gryfinie. Skarbnik dodała, że niedawno został ogłoszony przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska kolejny nabór wniosków. Powiat złożył wniosek o wspracie finansowe 
na zadanie dot. termomodernizacji obecnego budynku Szpitala. Dodatkowo w zakresie 
priorytetowych wydatków budżetowych zakłada się termomodernizację obiektu Domu 
Pomocy Społecznej w Trzcińku-Zdrój, został złożony wniosek do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Ponadto w projekcie uchwały zostały 
ujetę priorytetowe inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej, tj.  przebudowa ulicy 1 
Maja w Gryfinie współfinansowanej z RPOWZ. Obecnie inwestycja jest w fazie realizacji, 
będzie ona realizowana wspólnie z Gminą Gryfino, która ma ogłosić przetarg na to zadanie. 
W kolejnym roku będzie realizowana inwestycja dot. przebudowy ulicy Jaśminowej  
w Żórawkach. Na to zadanie Powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 100 000,00 zł  
z Funduszu Dróg Samorządowych. Kolejnym zadaniem jest przebudowa ulicy Krasińskiego 
w Gryfinie również dofinansowanym z Funduszu Dróg Samorządowych. Dodatkowo  
w przyszłym roku planowana jest przebudowa drogi powiatowej Nr 1401Z Chojna-Białęgi – 
przejście przez m. Narost, wniosek o dofinansowanie został złożony do Funduszu Dróg 
Samorządowych. Ponadto planowane jest kontynuowanie przebudowy przepustów w ciągu 
drogi powiatowej Nr 1549Z Banie-Rów wraz z dojazdami. Został złożony wniosek do 
Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej na 2020 r. 
Skarbnik poinformowała, że Powiat wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu 
Leśnego na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1409Z Warnice – Stare Łysogórki.  
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że chcąc ubiegać się o dofinansowanie  
z Funduszu Leśnego trzeba w styczniu być przygotowanym dokumentacyjnie celem złożenia 
wniosku. Jest to poprzedzone listym intencyjnym, który Powiat podpisał z Nadleśnictwem 
Mieszkowice. Na bazie tego listu intencyjnego jest przygotowywana w tym roku 
dokumentacja, a w styczniu zostanie złożony wniosek do Dyrekcji Lasów Państwowych. 
Wniosek będzie rozpatrywany dopiero na szczeblu krajowym.  Dofinansowanie z Funduszu 
Leśnego wynosi 80% kosztu inwestycji. Starosta dodała, że w projekcie uchwały zostały 
przedstawione jako priorytetowe zadania, te na które jest szansa pozyskania dosyć dużego 
dofinansowania. Rozważana jest kwestia, aby w którymś roku nie ubiegać się o środki 
zewnętrzne i realizować wyłącznie w ramach własnego budżetu mniejsze zadania, które 
również będą miały znaczenie dla mieszkańców, a których realizacja nigdy nie byłaby 
możliwa ze środków zewnętrznych, z uwagi na to, że zwyczajnie takowe wnioski nie 
zostałyby zakwalifikowane o dofinansowanie. Ponadto został podpisany list intencyjny  
z Nadleśnictwem Myślibórz. Zgodnie z tym, co powiedziała Pani Skarbnik, niektóre  
z inwestycji drogowych są wpisane w Wieloletnią Prognozę Finansową, których realizacja ze 
względów technicznych i finansowych są rozciągnięte w latach. W przypadku np. ulicy 
Krasińskiego ciężko byłoby ją wykonać ze względów logistycznych w jednym roku. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, o wysokość środków przeznaczonych w roku bieżącym  
na dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła dla mieszkańców powiatu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w bieżącym roku na dotacje ze 
środków pochodzących z opłat i kar za środowisko przeznaczono 228 000,00 zł i raczej ta 
kwota zostanie wykorzystana. W przyszłym roku zaplanowano środki w kwocie  
400 000,00 zł. W 2020 r. w ramach dotacji dla osób fizycznych na zakup ekologicznych 
urządzeń grzewczych oraz zakup instalacji wykorzystujących lokalne źródła ciepła 
przeznaczono kwotę 120 000,00 zł.  W pierwszej kolejności, bez względu na datę składania 
wniosków, planuje się w przyszłym roku dofinansowywać pompy cieplne i solary, a następnie 
dopiero w kolejności składania wniosków przyznawać dofinansowanie na wymianę piecy 
węglowych.  Dodatkowo, zgodnie z kierunkowymi założniami polityki budżetowej powiatu 
planowane są na przyszły rok prace w budynku urzędu przy ul. 11 Listopada. Starosta 
poinformował, że najważniejszym kryterium, na którym trzeba się skupić, są decyzje 
rządowe, którym należy sprostać. Mowa np. o wzroście minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. Starosta odnosząc się do zadania dot. rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie 
poinformował, że w ostatnim czasie Zarząd Powiatu uczestniczył w Radzie Budowy, po 
której na swoim posiedzeniu podjął decyzję o konieczności wstrzymania części robot. Nie 
wiadomo, jak to wpłynie na ostateczny termin budowy szpitala. Dokumentacja powstawała w 
2016 r. przy pewnych założeniach i na chwilę obecną muszą się przygotować, że znaczną 
część budynku będzie zajmować oddział wewnętrzny. Nie chcą rezygnować z ginekologi i 
położnictwa i w tym zakresie chcą się zatrzymać w tej substancji, w której obecnie są. 
Rezygnują z sali chirurgicznej dot. cięć cesarskich, którą planuje sie przeznaczyć na oddział 
wewnętrzny. Takie zmiany wymagają przeprojektowania przede wszystkim w zakresie 
instalacji, które nie będą wstrzymywać wykonania robót, bo jest ich wiele. Jednak z 
pewnością będzie tak, że Wykonawca wystąpi o przedłużenie terminu wykonania robót. 
Zakładano, że ich zakończenie miało nastąpić 1 kwietnia 2020 r. Starosta dodał, że zdaniem 
projektanta przeprojektowanie zajmie około 3 miesięcy. Obecnie prowadzone są ogólne 
rozmowy z SP ZOZ MSWiA, aczkolwiek na spotkaniu były zadawane pewne szczegółowe 
pytania. Zresztą SP ZOZ MSWiA również wysyłał sygnał do Zarządu Powiatu, że raczej nie 
widzieliby tutaj położnictwa i ginekologii, oprócz specjalistyki w tym zakresie. Oni właśnie 
sugerowali, aby dokonać modyfikacji w projekcie. Natomiast równolegle są prowadzone 
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rozmowy z SPS ZOZ w Zdrojach, tak aby wpisać się w kontrakt celem prowadzenia wspólnie 
ginekologii i osiągnięcia takich stawek z ginekologii jakie ma szpital w Zdrojach. Szpital  
w Gryfinie ma osiem razy mniej za poród niż Szpital w Zdrojach, aczkolwiek chociaż mają 
ich 700 to wychodzą na zero.  
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do zapisu ze sprawozdania z prac Zarządu 
Powiatu, tj. Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Zachodniopomorskiego dot. 
możliwości dalszego procedowania wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie” zapytał, jaka była odpowiedź Wojewody. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że był na spotkaniu z Wojewodą, 
który poinformował, że z uwagi na to, że w Szpitalu jest operator prywatno-powiatowy, to nie 
widzi możliwości, aby wniosek został przekazany dalej. Starosta kontynuując poinformował, 
że ubiegają się o dofinansowanie ww. zadania. Wniosek został zweryfikowany i jest na takim 
etapie, że w Urzędzie Wojewódzkim oczekuje na wysłanie do właściwego ministra. 
Wojewoda na tym spotkaniu wyraził zdanie, że nie znajdzie argumentów dla tego wniosku, 
bo w Jego ocenie w szpitalu działa operator prywatny. Ze złożonego wniosku jasno wynika, 
że w szpitalu działa operator prywatno-powiatowy, jednak starają się o dofinansowanie nie 
dla operatora tylko o dofinansowanie majątku powiatu, gdyż jest on nim w 100 procentach. 
Jeżeli miałby wejść SP ZOZ MSWiA, to również działałby na majątku powiatu. Jednak nie 
był to argument przekonywujący. W związku z tym po spotkaniu z Wojewodą oraz po 
przedyskutowaniu sprawy na posiedzeniu Zarządu postanowiono wystąpić pisemnie do 
Wojewody.  Zarząd rozumie  stanowisko Wojewody. Wojewoda mówi o tym, że gdyby 
dzisiaj była tworzona spółka to Powiat musiałby mieć 51% udziałów. Powiat takiej wielkości 
udziałów nie ma, ma ich mniej, aczkolwiek mają takie zapisy, że wystarczy im nawet jeden 
udział i Dom Lekarski S.A. bez ich głosowania nie zrobi niczego. Służby Wojewody nie chcą 
wchodzić w niuanse umowy. Jednak Zarząd złożył propozycje, aby Wojewoda ten wniosek 
pokierował dalej i aby w umowie dotacyjnej było zawarte pismo, że jeżeli Powiat nie 
uporządkuje tego ładu korporacyjnego i nie stanie się stu procentowym lub większościowym 
udziałowcem, to dotacja wraz z odsetkami zostanie zwrócona. Dzisiaj są na takim etapie, że 
współudziałowcy chcą się rozstać, jednak każda ze stron pilnuje swojego interesu. Powiat jest 
dosyć daleko zaawansowany w rozmowach z Domem Lekarskim S.A., jednak są pewne 
różnice, które są dla niego istotne. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy Dom Lekarski S.A. chce wystąpić ze Spółki. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Dom Lekarski S.A. chce wyjść. 
Ma dwa argumenty. Faktem jest, że otoczenie służby zdrowia w stosunku do okresu, kiedy 
oni wchodzili znacznie się zmieniło. Widać to nawet po ustawie, że nie można tworzyć 
podmiotów mieszanych przy takim udziale. I to jest jak gdyby jedna rzecz. Po drugie, zostało 
to poruszone na ostatnim spotkaniu, z uwagi na to, że są pewne różnice i każdy patrzy na 
najkorzystniejsze rozwiązania dla siebie. Dom Lekarski S.A. jest podmiotem komercyjnym  
i funkcjonuje na giełdzie, a Szpital nie osiąga wyników. Dla Domu Lekarskiego S.A. lepszym 
rozwiązaniem byłoby wyjście ze Spółki, gdyż wówczas pokazywaliby działalność 
komercyjną. W związku z tym ich spółka byłaby lepiej oceniana, natomiast pokazując się na 
giełdzie wspólnie, wykazują stratę. Starosta dodał, że to jest chyba głównym powodem 
wyjścia Domu Lekarskiego S.A. ze Spółki.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy Zarząd Powiatu kontroluję na bieżąco stan 
finansowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o., czy zasłaniają się tajemnicą. 
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Zarząd ma wiedzę, natomiast 
kontroluje Spółkę w zakresie jakie daje mu prawo. Nie da się zmniejszyć strat ze względu na 
wynagrodzenia.  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 5/XI). 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na wniosek dyrektorów jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Gryfinie 
dokonuje się zmian budżetu powiatu na 2019 r. w wyniku których zwiększa się dochody 
budżetu powiatu o kwotę 716 440,68 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 
1 290 940,24 zł przy zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę 574 499,56 zł. Następnie  
na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały Skarbnik Powiatu omówiła poszczególne 
zmiany finansowe. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odnosząc się do zadania dot. przebudowy ulicy  
1 Maja w Gryfinie powiedział, że ulica 1 Maja znajduje się w ciągu z ulicą Sprzymierzonych 
4. Łączy drogę międzynarodową, jaką jest linia kolejowa z drogą międzynarodową, jaką jest 
rzeka Odra. W związku z tym, że wpisuje się do sieci dróg międzynarodowych, to Powiat 
dwa lata temu został umieszczony w programie na dofinansowanie ulicy 1 Maja. Gmina 
Gryfino przejęła od Powiatu ulicę Sprzymierzonych, której remont będzie wykonywać w 
ramach obszaru metropolitarnego w wspólnie z PKP. Środki również pochodzą z RPO WZ. 
W związku z powyższym Powiat swojego czasu zawarł z Gminą Gryfino porozumienie, w 
którym zostało zawarte, że Gmina przeprowadzi procedury przetargowe. Jednak Gmina 
Gryfino obecnie w tym obszarze metropolitarnym prowadzi inne przedsięwzięcie polegające 
na punkcie przesiadkowym na ul. Kolejowej w Gryfinie i z tego powodu nie ogłosiła jeszcze 
przetargu. Na realizację tego zadania jest jeszcze dwa lata, jednak Powiat nie chciałby 
realizować zadania na tzw. ostatnią chwilę i Zarząd Powiatu rozważa wypowiedzenie 
porozumienia i wykonanie samodzielnie inwestycji w zakresie przebudowy ulicy 1 Maja. 
Pierwotnie w bieżącym roku planowana była  przebudowa tej ulicy na odcinku od 
skrzyżowania do rzeki Odry. Kolejny etap miał obejmować przebudowę ulicy 
od skrzyżowania do parkingu. 
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do sprawozdania z prac Zarządu dot. udzielenia 
dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzywinie zapytał, czy dużo jest składanych 
tego typu wniosków oraz czy jest wystarczająca ilość środków finansowych na ich pozytywne 
rozpatrzenie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Zarząd Powiatu nie proponował 
Radzie zwiększania środków. W bieżącym budżecie na ten cel została zabezpieczona kwota 
do 90 000,00 zł. Wnioski od początku roku wpływały na bieżąco. W tym zakresie są 
zawierane ze strażami umowy. Starosta dodał, że pojawiło się również bardzo dużo innych 
programów, nawet pod względem finansowym lepszych dla straży. Jest program „Mały 
Strażak”, który działa przy Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w ramach którego 
straże mogą ubiegać się o dofinansowanie do 20 000,00 zł. Dodatkowo również otrzymują 
wsparcie finansowe z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poprzez Powiatową 
Państwową Straż Pożarną. Powiat przyznając dotację danej straży, weryfikuje ile od czasu 
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złożenia wniosku podejmowali interwencji na drogach powiatowych. Program powstał, gdyż 
widziano potrzebę pomocy straży pożarnej. Nie każda straż pożarna jest również ujęta  
w krajowym systemie w związku z tym ma wówczas możliwość mniejszej pomocy. Starosta 
uważa, że należy wspomóc jednostki straży pożarnej, jeżeli usuwają szkody z dróg 
powiatowych. Nie miała miejsce sytuacja, w której którejś straży odmówiono udzielenia 
wsparcia. Jeżeli chodzi o tę pomoc, to Powiat musiał znaleźć „furtkę”, gdyż nie jest ona 
prosta i oczywista z uwagi na to, że w ustawie jest to zapisane, jako zadanie własne gminy.  
Z kolei Powiat nie chciał, aby gminy zmniejszały pomoc dla straży pożarnej. W tym zakresie 
byli również kontrolowani przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która uchyliła uchwałę  
o zasadach przyznawania dotacji, ale napisała że Powiat może zawierać umowy. Powiat 
udziela pomocy, ale również nie chce wchodzić w rolę gmin.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy inne organizacje, instytucje z zakresu kulturalnego 
również otrzymują wsparcie finansowe. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że tak. Większość środków 
zabezpieczonych na tego typu cele są rozdysponowywane w drodze otwartego konkursu ofert. 
Konkursy te są ogłaszane na przełomie lutego/marca. Ponadto jest wydzielona pula środków 
na zadania zlecone. Polega to na tym, że albo Powiat albo ktoś Powiatowi oferuje wykonanie 
zadania. W ramach trybu pozakonkursowego realizowane będzie zadanie dot. biegu 
niepodległościowego, który odbędzie się w dniu 11 listopada w Gryfinie, organizatorem 
będzie Klub Sportowy HERMES. Dodatkowo w tym trybie były również organizowane 
zawody rowerowe w Gminie Cedynia. Ponadto w ramach promocji zakupywane są np. 
medale, puchary na okolicznościowe imprezy.  
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do zapisu ze sprawozdania z prac Zarządu „Zarząd 
zaakceptował odpowiedzi do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino oraz do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Gryfinie w temacie dot. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy  
ul. Niepodległości w Gryfinie”, poprosił o dodatkowe wyjaśnienia.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że środki są w budżecie, jednak jak 
każde środki są planowane i gmina mogła, czy może liczyć na to, że je dostanie, środki nie 
zostały wyprowadzone. Starosta dodał, że chcą od ponad roku uporządkować sprawę, stąd 
korespondencja w tej sprawie. Zarząd Powiatu nie ma kryształowej kuli i w 2008 r. 
zawierając porozumienie nie wiedział, jak potoczą się losy oświaty i że zostanie usunięte  
ze struktur gimnazjum. W odpowiednim czasie Gmina Gryfino została poinformowana o tym, 
że rozważają rozwiązane i chcą w tej sprawie rozmawiać, tym bardziej że główny cel 
przekazania zadania wygasł. W Gminie Gryfino została podjęta uchwała przyjmująca to 
zadanie z argumentacją, że przejmuje się zadanie od Powiatu celem stworzenia nowej jakości 
oświaty polegającej na liceum i gimnazjum. Cel opisany w uzasadnieniu zginął. W między 
czasie powstała hala widowiskowo-sportowa, co uważa za dobre dla miasta i wielokrotnie o 
tym mówił. Wie, że padają głosy mówiące o tym, że nie ma różnicy między halą 
widowiskowo-sportową, a salą gimnastyczną. Starosta dodał, że różnica jest istotna. Na 
którejś komisji informował Radnych, że w pierwotnym porozumieniu była wpisana hala 
sportowa, a w ostatecznym porozumieniu na wniosek Gminy została wpisana sala 
gimnastyczna. To już samo pokazuje, że czym innym jest budowa sali pod konkretne 
potrzeby uczniów, a czym innym budowa hali sportowej. Zresztą o dwóch funkcjach jest 
jasno mowa w planie zagospodarowania przestrzennego. Starosta uczestniczył w spotkaniu z 
Zastępcą Burmistrza Pawłem Nikitińskim, na którym pokazał projekt współpracy nowego 
porozumienia, który uruchomiłby zapisane środki. W przeciągu 5 miesięcy Zarząd Powiatu 
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nie otrzymał informacji zwrotnej, czekając na propozycje Gminy. W momencie kiedy pismo 
wpłynęło, okazało się że Gmina odrzuciła przedstawiony projekt porozumienia, pojawiło się 
pewne straszenie, co do zwrotu poniesionych nakładów. W odpowiedzi zostało wskazane, że 
aby uruchomić środki i aby sprawa była jasna i czytelna wymagana jest zmiana porozumienia. 
Ponadto Zarząd Powiatu dał do zrozumienia, że powinna zostać uregulowana ilość oddziałów, 
które prowadzone byłyby w Liceum, tak aby nie stwarzać niepotrzebnej konkurencyjności dla 
ZSP w Gryfinie.  Prowadząc dzisiaj dwa licea wszyscy się decydują na to, aby do oświaty 
dokładać, co trzeba robić, ale w racjonalny sposób. Zdaniem Zarządu w Liceum przy  
ul. Niepodległości powinny być tylko przyjmowane dwa oddziały uczniów. Starosta dodał,  
że nie chciałby, aby na drodze sądowej rozstrzygać kto ma rację.  
 
Radny Remigiusz Rzepczak zapytał o zadanie dotyczące modernizacji nawierzchni na 
drodze Mieszkowice-Kurzycko. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że zadanie będzie realizowane w tym 
roku. Zostało zawarte porozumienie z Gminą Mieszkowice i Gminą Cedynia na realizację 
zadania. Starosta poinformował, że pracują nad rozpoczęciem zadania przy ul. Sienkiewicza 
w Mieszkowicach, jednak Gmina musi podjąć zdecydowanie działania w zakresie kanalizacji. 
Materiał na tę drogę Powiat posiada z uwagi na to, że jest to kwestia przełożenia kostki.  
Na ten moment nie padały żadne deklaracje ze strony Gminy Mieszkowice w tym zakresie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 6/XI). 

  
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest 
pokłosiem wprowadzanych zmian do budżetu powiatu. Dokonano zmian w załączniku nr 2  
w wieloletnich przedsięwzięciach. Z zadania „Przebudowa ulicy 1 Maja w Gryfinie” zostały 
pomniejszone środki o kwotę 100 000,00 zł na rzecz zadania „Przebudowa ulicy Jaśminowej 
w Żurawkach”. Ponadto na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie 
zmniejsza się plan finansowany projektu „Cyfrowy obywatel w cyfrowym świecie” 
realizowanego w ramach Programu Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014-2020. 
Harmonogram wydatkowania środków musi być dopasowany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że istnieje ewentualność, że Zarząd 
Powiatu będzie składał wniosek o zmianę porządku obrad w zakresie wprowadzenia 
dodatkowego projektu uchwały oraz wprowadzenia dodatkowych zmian do projektu uchwały 
w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. Może być to związane z wyrażeniem zgody 
przez Radę Powiatu na nabycie udziałów w Szpitalu Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o.  
od Domu Lekarskiego S.A. Na razie są w fazie negocjacji i nie osiągnęli kompromisu  
i w obecnym zakresie nie są wstanie przekonać Radę Powiatu, że warto to zrobić. Zarząd 
Powiatu wynegocjował cenę udziałów, natomiast nie jest wstanie zaakceptować dwóch spraw 
przedstawionych przez Dom Lekarski S.A. Jedna sprawa bezpośrednio dotyczy Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o., a dokładnie Dom Lekarski S.A. przy cenie udziałów 
zaproponowanym przez Zarząd Powiatu na kwotę 50,00 zł, chciał za jeden udział 800,00 zł. 
Ponadto Dom Lekarski S.A. chciał, aby zwolnić go z obciążeń inwestycyjnych wynikających 
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z umowy na kwotę ok. 1 800 000,00 zł. Zarząd Powiatu poinformował Dom Lekarski, że nie 
jest to ich kompetencja, a jest to sprawą Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. i to oni 
powinni zająć się tą sprawą. Zarząd Powiatu odpowiada wyłącznie za naliczoną karę na 
kwotę 180 000,00 zł, sprawa jest w sądzie. Jeżeli do dnia sesji udałoby się osiągnąć 
konsensus to Zarząd Powiatu będzie chciał przekonać Radę Powiatu na odkupienie udziałów. 
Jest to kompetencja Rady Powiatu i Zarząd Powiatu nie może odkupić udziałów nawet  
za 1 zł. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał o korzyści wynikające z nabycia udziałów od Domu 
Lekarskiego S.A.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to potencjalna korzyść, bo nie 
wiadomo, jak się to przełoży. Korzyść uruchomi wniosek o staranie się z budżetu państwa  
o dotację na rozbudowę Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy Powiat będzie miał większy wpływ na decyzje. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że podczas prowadzonych rozmów  
z Domem Lekarskim S.A., Zarząd Powiatu poinformował, że chciałby powołać swojego 
prezesa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Następnie Starosta dodał, że przepisy 
mówią o tym, że można odkupić udziały, jednak sprawa zobowiązania jest odrębną kwestią, 
czyli można się rozstać, co nie znaczy, że Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. nie będzie 
dochodził zobowiązania, aczkolwiek w sądzie musiałaby wykazać, jakie poniosła straty lub 
jakich korzyści się nie nabyła. Zarząd Powiatu, chcąc uruchomić wniosek, złożył propozycję, 
że jest skłonny kupić część udziałów by stać się większościowym udziałowcem, na dzień 
dzisiejszy nie rozwiązywać tych dwóch spraw, tj. kary i zobowiązania. Na spotkaniu była 
mowa o 70%, zresztą mogliby wykupić więcej, bo przy 50,00 zł za jeden udział jest to kwota  
ok. 60 000,00 zł. Starosta dodał, że informuje o tym, bo nie wie jak potoczą się dalsze 
rozmowy. Dom Lekarski swoje warunki i propozycje ma przedstawić na piśmie, zadeklarował 
że zrobi to do dzisiaj.    
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy wówczas formalności związane z wystąpieniem do 
Wojewody trwałyby krótko. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to kwestia, iż muszą się 
spotkać u notariusza, podpisać akt notarialny i wysłać do Wojewody.  
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. 
 
Ad.5 Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli sprawowania 

nadzoru właścicielskiego w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie Sp. z o.o. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powołał Zespół Kontrolny w składzie: 

1. Przewodniczący Zespołu - Jarosław Przygoda, 
2. Członek Zespołu - Hubert Andrych, 
3. Członek Zespołu - Tomasz Mirakowski, 
4. Członek Zespołu - Remigiusz Rzepczak, 

do przeprowadzenia w dniu 5 listopada 2019 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Gryfinie kontroli sprawowania nadzoru właścicielskiego w Szpitalu Powiatowym  
w Gryfinie Sp. z o.o. za okres od 1 października do 2018 r. do 30 września 2019 r. 
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Ad. 6  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda odczytał opinię prawną dot. kompetencji  
do ustalenia tematu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (zał. nr 5). 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14:20. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  

 Przewodniczący Komisji 

 
 Jarosław Przygoda 
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